
Istituto di Istruzione Superiore 
 

“Alberti-Dante”  

Firenze 
 

 
Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale Via San Gallo, 68-50129 Firenze (FI)-Tel.055/484927-Fax 055/486787 Sede 

Associata-Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel.055/2480088-Fax 055/2480415  

Sede Associata-Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 Tel.055/490268 e-mail: fiis3200c@istruzione.it Pec: 

fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: www.iisalberti-dante.it Cod.Mecc.FIIS03200C-Cod.fisc.94276800482-C.U.UFMV5P 

 

 

         Agli alunni  
Ai genitori 
Al sito web 

 

Circolare n 107 

 

OGGETTO: Completamento operazioni di voto per le Elezioni dei rappresentanti degli studenti nei 

Consigli di Classe, nel Consiglio d’Istituto e dei Grandi Elettori del Parlamento Regionale delgli Studenti 

LA COMMISSIONE ELETTORALE 

dell’IIS “Alberti – Dante” - Firenze 

VISTA la circolare n. 53 della Dirigente scolastica avente ad oggetto le elezioni dei rappresentanti degli 

studenti nei Consigli di Classe e nel Consiglio di Istituto 

PRESO ATTO che tali operazioni non sono ancora concluse a causa del recente DPCM del 24.10.2020 che ha 

stabilito lo svolgimento della didattica a distanza al 75% e per le situazioni contingenti di alcune classi 

dell’Istituto 

VISTO il DPCM del 3.11.2020, art. 1, comma 9, lett. s), ai sensi del quale: 

- per gli istituti di istruzione secondaria superiore lo svolgimento delle attività didattiche avviene in 

modalità DDI al 100%  

- “Il rinnovo degli organi collegiali delle istituzioni scolastiche avviene secondo modalità a distanza nel 

rispetto dei principi di segretezza e libertà nella partecipazione alle elezioni” 

RITENUTO di dover disporre nuove istruzioni per il completamento delle operazioni relativamente alle classi 

che non hanno svolto le operazioni di voto 

DISPONE 

Lo svolgimento delle operazioni di voto degli studenti in modalità a distanza per il giorno 6 novembre 2020 

per le classi e nelle modalità di seguito specificate. 

ELENCO CLASSI 

MAGLIABECHI:  classi 4A, 3B, 4B, 2C 

SAN GALLO: classi 1D, 5D, 4E 

PUCCINOTTI: 2A, 4A, 1B, 5B, 4C, 3D, 2E 





Istituto di Istruzione Superiore 
 

“Alberti-Dante”  

Firenze 
 

 
Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale Via San Gallo, 68-50129 Firenze (FI)-Tel.055/484927-Fax 055/486787 Sede 

Associata-Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel.055/2480088-Fax 055/2480415  

Sede Associata-Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 Tel.055/490268 e-mail: fiis3200c@istruzione.it Pec: 

fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web: www.iisalberti-dante.it Cod.Mecc.FIIS03200C-Cod.fisc.94276800482-C.U.UFMV5P 

 

I docenti coordinatori a conoscenza ulteriori di situazioni particolari per le quali non sia stato possibile 

svolgere le operazioni di voto in presenza sono pregati di segnalarlo tempestivamente con 

comunicazione all’indirizzo: commissione.elettorale@iisalberti-dante.it 

Le operazioni di voto si svolgeranno per ogni classe dalle ore 09.00 alle ore 10.00. 

Dalle ore 09.00 alle ore 09.30, in collegamento con il docente della lezione DDI in modalità sincrona, si 

svolgerà un’assemblea di classe coordinata dal docente in servizio in cui verranno date informazioni sulla 

modalità di espressione del voto e sulle funzioni degli organi collegiali della scuola. 

Dalle ore 09.30 fino alle ore 10.00 sarà possibile votare tramite due distinti moduli: 

- uno per l’elezione dei rappresentanti degli studenti all’interno dei Consigli di classe 

- uno per l’elezione dei rappresentanti degli studenti all’interno del Consiglio d’Istituto e per i Grandi 

Elettori del Parlamento Regionale degli studenti 

Il link ai moduli per le elezioni saranno condivisi sulla bacheca del registro elettronico. 

Sarà possibile compilare il modulo unicamente tramite accesso al proprio account istituzionale. 

Il modulo sarà predisposto in modo tale che il voto possa essere espresso una sola volta e non sarà 

modificabile. 

A partire dalle ore 10, le operazioni si considereranno chiuse e i moduli non saranno più disponibili. 

Si ricorda che: 

- per i Consigli di classe è possibile esprimere una sola preferenza. Saranno eletti due studenti 

- Per il Consiglio d’Istituto è possibile esprimere al massimo due preferenze, all’interno della stessa lista 

Non è obbligatorio esprimere il proprio voto per tutte le componenti. Le preferenze espresse in modalità 

errata rendono nullo il voto. 

In osservanza al DPCM 3.11.2020 e della normativa vigente in materia di elezioni degli OO. CC.,la raccolta 

dei voti espressi avverrà in modalità da assicurare la segretezza e la libertà del voto. 

per LA COMMISSIONE ELETTORALE 
Prof. Tazio Borgognoni 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93) 

 

 


